
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – восемьдесят четвертое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

28 марта 2025 года                  № 634 

город Котовск 

 

О возмещении расходов, связанных с осуществлением  
полномочий депутата Котовского городского Совета народных депутатов, 

работающего на непостоянной основе 

 

 

                   В соответствии со статьей 6 Закона Тамбовской области от 02.07.2008 
№399-З « О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Тамбовской области», статьей 36 

Устава города, решениями Котовского городского Совета народных депутатов от 
30.11.2010 №132 «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, 
связанных с осуществлением депутатских полномочий», и    учитывая 
заключение постоянных  комиссий  городского Совета, 
 

                  Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 
      

1.           1. Производить с 1 апреля 2025 года ежемесячное возмещение  расходов, 
связанных с  осуществлением полномочий депутата, работающего на 

непостоянной основе: 
п    председателю городского Совета - в сумме 30000 (тридцать тысяч) рублей; 

          депутату городского Совета – в сумме 3000 (три тысячи ) рублей. 
     2. Считать утратившим силу решение от 1 октября 2020 года № 21 «О 

возмещении расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности».  

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.  

               

 

           Председатель Котовского 

городского Совета народных депутатов                                              А.В. Кочетков 

 

 
 


